habet peculiare, scilicet etas adolescentie. s. fluxū sanguinis e naribus i masculis, de quo meminit in illis, qui sūt prope pubertatē. s. in textu. 27. nā hic casus incipit in illa etate: scilicet in. 14. āno, sed maxime vrget in adolescentibus deinde subsistit in viris. Ex qua sententia Gal. licet colligere hanc iudicationē sanguis e naribus esse peculiarem maribus, q̄a sanguis talium est expeditior & acutior: & virtus vigorosior, q̄d in cotō presenti ponit Gal. p̄ fū damento, infero. 2. q̄ in feminis citius potest expectari fluxus sanguis e naribus, quā in maribus, probatur. in etate pubertatis. iam visitur talis fluxus quia licet non generetur plus de sanguine, quam in prioribus etatibus, p̄t ressecari, q̄a iam non tanta moles absumitur in alimentū corporis, & illa est causa primi aduentus mēstruorū. Sed sic est q̄ femine & si pigri⁹ intra vterum formentur, celerius extra alescunt masculis, igitur. hoc fundatur in snia Gal. in dicto cotō. 38. ex quo iterū pondero verbū Gal. esse maribus peculiare in etate adolescentie, & pubertatis, eam profusione sanguinis, q̄a antea minus datur eis eam habere, bona parte sanguinis absumpta pro alimento totius. Quod si offeras principaliter ad sententiam textus, multo plus pueris esse peculiarem eam sanguinis profusionem, ex Gal. 3. huius in principio. cap. 11. incipit quēadmodū, vbi habet sanguinem abundare plus in etate puericie, quia calida & humida est, quēadmodum vernum tēpus: quibus omnibus est configuratus sanguis, etates. n. corespondet temporibus, infra vidēdum (dico) q̄ ex Gal. singulatiter colligitur, in pueris respectu sue mollis plus de sanguine gigni, & inueniri, sed talis sanguis est piger ad exitum, ex in gluuie & malo regimine, ex quo permiscēte pituitam, ōni tēpo re potest reddi piger, cum igit hac etate pubertatis, & adolescentie, sanguis non habeat tantū de hebetudine, & quid colere excedentis ei misceat, non est parua pars ad sp̄ge faciēdum ipsum sanguinē, & ad fluxū concitādum, & sursum versus dirigendū. ex quibus cum virtute que hac etate (fortior existit, fortitudo nāq̄ virtutis. insequitur tēperamētum, quod hac etate est potissimū vidēdū. 1. primi in, verbo, peruenit cū legitur correpte) q̄ facultas excretiua prorritata tali acuto sanguine, ob sui tenorē, per quam cito complet opus suū, qui subitus actus nulli crisi ita precise conuenit, vti sanguini e naribus fluenti, hanc. n. crism posuit Aui. 2. 4. cap. 2. in verbo, & acutior q̄ dem crismum & propinquior ad separationē, est fluxus sanguis: sic in parte Gal. cotō. 74. in. 4. particula & si verbum textus (in breui admodū) aliam habeat expositionē, illa igitur etate qua sanguis abundat: virtus est robusta, & sanguis magis ebuliens, expectari habet potius hec iudicatio, quā aliis, s. sic est, igitur. scis. n. eam etatem manifestationi ptisis obnoxiam, propter sanguinē feruidum rēpere vasa, vti dolium a musto. ommito inordinata exercitia & labores, q̄ ob florē etatis omnia posponent, vidēdū. 3. huius loco allegato, nec sic nego aliquod apā illius sedibus consistēs, vltra illā etatē posse

per

per tale iudicationē terminari, quia & si in naturali statu videatur fisti eam profusionē, secus in affectu contra naturā sanguineo, & in regionibus colligatis, naribus itē nec negamus ea apāta illis tēporibus ceteris iudicationibus iudicari, sed frequentius ea profusione sanguinis. quare. &c.

¶ Si vero mollior tumor est: nec dolet: & pressus digitus cedit: diuturniorem efficit iudicationē: ac minori cum periculo est. **ISAL.**

Hic est quē pprie medici iuniores appellāt tumore. De quo nōnūquā dixisse maiores sufficere volūt mollis tumor, qñq; etiā adiciūt nec dolēs. Quoties igitur id dicere superfedent tanquā vna cū molliore significetur omittūt. Mollis enim tumor dolore vacat. At vero nunc Hip. nō id solū adiecit, sed etiā digitis cedat, quod quidē in verbo mollior, cōtineri videt, nisi velit intelligi eū qui pressus cauatur in foueā, quod quidē cuilibet qui cedat prius digitis accidit, at vero id accidit cuti extumescēte, quia oīs talis pituitosus censetur, idcirco diutius imoratur ac minori cū periculo est. Imoratur enim diutius, quia fridior est. Calore enim concoctio fit. Porro minori cū piculo est, quia dolore vacat, vires enī exsoluit dolor. **GLOSA**

Super eo textu supra. Si vero pulsus, excitauit auditores, Hip. ibidē de apāte melancholico fuisse locutū. vt confirmari ex quodā textu Aui. in fine glose posito. & sic proposui declarandū, de tribus apātibus in illis sedibus cōtingentibus Hip. hoc loco deseruisse, vt dictū sit de inflamatiōe. eo textu tumor in illis durus & dolēs. Hic vero de flegmatico, quod clare sentit gal. in presenti cotō quod si ideo queres, quid in causa vt de colerico apāte nulla sit facta mentio ab Hip. respondere poteris nomine de tribus tantū, re autē de quatuor, cum sub nomine inflammationis flegmon & herisipila possit intelligi, cum inflamatio a flāma nomen supserit que vtriq; satis cōuenit. aut dic q; cū principales consideraciōes de quibus tractaturus erat circa ipsa apāta, ad finē libri vsq; suppurationis sū, & rupture post suppurationē, sanguineo & pituitoso adscribātur: interque fit collatio multiplex, herisipila nāq; aut non fit omnibus illis sedibus, aut resullotioni sume est obnoxia, ob tenuitatē humoris, aut per quā cito interimit, ob vastā flāmiā, accidit raro colericū apā in splene dixit. Aui. xv. terci. c. 4. trac. 2. in epate aut frequentissime sic colericum. xiiii. terci. Sed vt dixi tale raro suppuratur. Quicquid ergo sit in presēti textu. mentio fit de apāte flegmatico, qd tale esse a predominio intelligamus, cū raro fiant singularia primo de differē. morborū. & 2. primi. qd apā flegmaticū sub nomine tumoris absolute dedit intelligi, nā & si tumor de omni mole contra naturā dici possit, vt hip. antiquitus. per anthonomasiā de pituitoso, quia hec ratio manifestior apātis q est tumor, ipsū flegmatico euidentius cōuenit, pituita nāq; habūdat in corpore plus omni humore, excepto sanguine, & nō ita gubernatur a naturā, vt ipse, vnde sub maiori molle colligitur, quia tamen apud Hip, tumor est

generale nomē, cōtrahitur ad pituitosū per has cōditiones vt sit ille tumor
 mollis, & absq; dolore, & q; cedat digitis prementibus. Quā molliciē non
 intelligamus omnimodā, quia in omni apāte est aliqua tensio, & ideo locu-
 tus est Hip. per verbū mollior, quod cōparationē dicit, nā & si precedens a
 sanguine sit, & sanguis suapte natura humidus, & aer. i, correspōdēs, qui est
 humidorū primū, quia tamen humiditas aque magis remollit membrū, q̄
 pituite respondet, inde flegmaticū mollius. Sanguis etiā suo calore magis
 se imbibēs mēbris, maiore tēsiōne facit, nā ex pluma mollissima adeo pul-
 uinar repleri potest, q; capiti infensū sit. quicquid ergo sit, apostema hoc,
 molle est tactui, est enim mollicies effectus humiditatis primo de tempe-
 ramētis, potissime vbi non est calor. Et si quinto de sanitate tuēda, hoc ma-
 gis diffiniat, in verbo, non tamen cū mollicie necessario est coniunctus hu-
 midus affectus. cedere autē digitis, forsan poterit intelligi sub verbo mol-
 lior, que enim mollia sunt non resistunt, imo cedunt tangenti. Gal. saluat
 Hip. q; cedat digitis, manente fouea ex digitis prementibus. Sed quia vt
 ipse dicit, id non posset fieri nisi in apāte cutaneo, vt hiposarca, & quia hec
 apāta sunt in iliis, hoc est sub tegmine muscutorū et paniculorū, crederē q;
 Hip. vt in principio. 2. reppetem⁹, adiecit verbū dtigitis cedere, vt differet
 ab apāte simpliciter aquoso, qd̄ & si molle sit, poti⁹ fugit digitos premētes
 quā cedat ipsis. Sed in hoc nō faciamus vim. Sed difficilius est, id qd̄ dicit,
 hec apāta esse sine dolore, quia vtrūq; quod ad dolorē facit, sū; intēperatu-
 ra cōplōnis accidentalis et recens, & solutio continuitatis, est in tali apāte.
 item tercia. 4. cap. de apāte molli in fine & nō euacuatur a dolore, item talis
 doloris priuacio, non prouenit de defectu sensus mēbri, quia tunc nō attine-
 ret potius huic, quā precedentibus, cum eisdem sedibus fiant, nec humoris
 pituitosi gracia, cū dolores colicos terribiles videamus ab humore frigido
 pituitoso, potissime vitreo, dic q; dolor in talib⁹ est potius quedā grauedo
 quam dolor. quia humor ille non multū dilaniat substātiā mēbri sua cra-
 sicie. itē nec in illis sedibus est sub intensa frigiditudine, itē sensus illarū se-
 dium nō est viuax multū. Quibus quidē sic contēplatis, quibus notificatū
 fuit, eū tumorē esse pituitosum, est sn̄ia Hip. q; diuturnioris iudicationis
 erit, ac cū minori periculo. nā si resollutioni obedire habet, id ob crasitiem
 humoris maiori spacio est necessum vti. itidē humor in se frigidus est, qui
 resistit coctioni, que ad suppurationē ducit, q; autē morbi frigidi longi-
 ris coctionis & termini sint, expressit Gal. 2. Apho. cōtō illius senes iuue-
 nibus egrotant minus, et sequenti brachi & corize. Sed maiori cōsidera-
 tione eget particula vltima, cū dicat hec apāta fore minus periculosa, nam
 lithargia in eadē sede periculosior est phrenesi. itē si diutina sunt hec apo-
 stemata necessario pariūt hidropisim, aqua nemo releuatur. item possunt
 plura peccata cōmiti in diutino morbo, virtutēq; magis defficere, in ope-
 situm